

Nr 206.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1929.

Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till svenska betes- och vallföreningen av tomtplats för institutionsbyggnad å Ultuna egendom i Uppsala län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 63.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 7 mars 1929 avlåten proposition, nr 176, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av Ultuna egendom i Uppsala län må avgiftsfritt och i övrigt på villkor Kungl. Maj:t må finna skäl föreskriva till svenska betes- och vallföreningen upplåtas ett i statsrådsprotokollet omförmält område om cirka 0.5 hektar.

Av utredningen i ärendet inhämtas, att svenska betes- och vallföreningen har för avsikt att å det till upplåtelse ifrågasatta området uppföra en institutionsbyggnad, vilken härigenom skulle bliva förlagd å den egendom, där föreningen alltsedan sin tillkomst bedrivit en icke obetydlig del av sin försöksverksamhet. Med hänsyn till ändamålet med föreningens verksamhet torde det vara till fördel för föreningen att den för föreningens verksamhet planerade byggnaden förlägges invid Ultuna, och för institutet torde det vara av stort värde att för undervisningsändamål hava tillfälle att tillgodogöra sig den speciella sakkunskap föreningens tjänstemän besitta. I betraktande av angelägenheten att lantbruksinstitutet och de andra statsinstitutioner, som må bliva till egendomen förlagda, erhålla tillgång till mark, som kan bliva för dem erforderlig, vill riksdagen emellertid i detta sammanhang framhålla, att den upplåtelse, varom här är fråga, givetvis icke får anses innebära någon förbindelse från statens sida, att föreningen för framtiden må å Ultuna egendom disponera mark för försöksändamål.

Under åberopande av det nu anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 24 maj 1929.

Med undersätlig vördnad.
